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Uczestnicy spotkania 

W spotkaniu wzięło udział 63 uczestników. 

Przebieg spotkania 

Pan Grzegorz Macko Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego powitał uczestników spotkania i 

przedstawił stan prac nad programem FEDS 2021-2030 oraz generalny komentarz do uwag KE. Tym 

samym wprowadził w tematykę spotkania – omówienie uwag KE do TPST i przedstawienie stanowiska 

UMWD i członków Grupy Roboczej.. 

Pan Łukasz Kasprzak, Zastępca Dyrektora Departamentu Gospodarki przedstawił  uwagi KE dot. TPST i 

stanowisko UMWD do nadesłanych uwag. 

Dyskusja 

Pani Anna Mierzejewska reprezentująca spółkę Nexano Minerals odniosła się do uwagi dot. tzw. 

„kopalni Radków”, czyli KWK Heddi II, która posiada koncesję od 2019 r. na wydobycie węgla 

koksującego, który jest surowcem strategicznym w UE. Zaproponowała, że spółka przygotuje swoje  

stanowisko w tej sprawie i prześle do UMWD. 

Pan Andrzej Kosiór pogrupował uwagi w bloki tematyczne i odniósł się do: procesu niedokończonej 

transformacji subregionu wałbrzyskiego, powiatu kamiennogórskiego, którego obszar, wg. KE, nie 

znajduje uzasadnienia do objęcia wsparciem FST, liczby operacji, jakie są wskazane w TPST, 

dekarbonizacji gospodarstw domowych, braku wykazu projektów dużych przedsiębiorstw, które nie 

zostały zgłoszone przez te przedsiębiorstwa, zasady zanieczyszczający płaci. 

Pan Janusz Chodasewicz apelował o podjęcie wysiłku na rzecz włączenia pow. kamiennogórskiego do 

obszaru objętego FST. 

Pan Piotr Chmiel poruszył sprawę sposobu dochodzenia do neutralności klimatycznej oraz rolę gazu, 

jako paliwa przejściowego. 

Pan Jerzy Dudzik  zapytał w jaki sposób będzie procedowane stanowisko do uwag KE.  

Pan Łukasz Kasprzak odpowiedział, że stanowisko do uwag KE będzie uzgadniane z MFiRR, które oprócz 

Zarządu Województwa jest stroną w procesie negocjacji. Po przyjęciu oficjalnego stanowiska zostanie 

ono skierowane do KE. W sprawie powiatu kamiennogórskiego zaproponował przygotowanie przez 

przedstawicieli Grupy dodatkowych informacji, które zostaną przekazane  KE.  W kwestii kopalni Heddi 

II wykorzystane zostaną również argumenty, które zostaną przygotowane przez spółkę Nexano 

Minerals. 

Pan Marcin Augustyniak odniósł się do uwagi dot. powiatu kamiennogórskiego, zapowiedział, że w 

ramach Grupy społecznej prowadzone są prace odnośnie sposobu wyliczenia liczby osób, które będą 

wymagały podnoszenia i zmiany kwalifikacji, zaniepokoił się brakiem projektów dużych 

przedsiębiorstw, przedstawił swoje stanowisko w sprawie partnerstwa  przy wdrażaniu FST – 



postulował powierzenie roli Instytucji Pośredniczącej FST  - IP Aglomeracji Wałbrzyskiej, która obok IZ 

zajmowałaby się wdrażaniem Funduszu. Postulował zastosowanie parytetu w składzie KM. 

Pan Roman Szełemej wskazał na strategiczne podejście UE do transformacji energetycznej, która ma 

doprowadzić do neutralności klimatycznej. Nawiązał do uwag dotyczących otwarcia „kopalni w 

Radkowie”, wykluczenia z FST powiatu kamiennogórskiego, realizacji projektów przez duże 

przedsiębiorstwa. 

Ponownie Pan Andrzej Kosiór wskazywał, że KE oczekuje od nas wskazania sposobu i etapów dojścia 

do założonych wskaźników, a nie ich zredefiniowania. Postulował oparcie osiągnięcia celów redukcji 

CO2 w oparciu o dekarbonizację gospodarstw domowych.  

Pan Krzysztof Brzozowski  wskazał, że KE oczekuje odniesienia się do uwag, które są związane z 

konkretnymi punktami w TPST np. w uwadze nr 473, KE nie prosi o wskazanie w jaki sposób dojdziemy 

do neutralności klimatycznej, ale wnosi o ustalenie stanu wyjściowego, który pokaże dystans do 

osiągnięcia założonych celów, a więc podanie danych w zakresie energii  z OZE, efektywności 

energetycznej i systemów ciepłowniczych. Dane te można uzyskać z URE. Następnie należy je 

zagregować na poziomie powiatów i całego obszaru FST. 

W odpowiedzi pani Agata Zemska wskazała, że dysponujemy danymi dot. mocy zainstalowanych OZE, 

ale nie dysponujemy danymi dot. udziału OZE w zużyciu energii w subregionie wałbrzyskim, tylko w 

skali kraju. Natomiast dane dot. efektywności energetycznej dotyczą konkretnych przykładów i trudno 

je ekstrapolować na całą grupę zasobów np. na zasoby mieszkaniowe i cały subregion. 

Pan Łukasz Kasprzak zwrócił się do pana Brzozowskiego z prośbą o kontakt w zakresie wypracowania 

metodologii pozyskania brakujących danych. 

Pan Piotr Chmiel ponownie odniósł się do oczekiwań KE w zakresie  redukcji emisji CO2 i zastępowania 

węgla przez gaz. 

Pan Radosław Gawlik odniósł się do 3 grup zagadnień: w jakim jesteśmy punkcie jeżeli chodzi o 

przygotowanie do transformacji energetycznej w celu osiągnięcia polityki klimatycznej , formalnych 

problemów dot. np. liczby znaków – dołączenie załączników, trybu pracy – propozycja powołania 

zespołu, która wypracuje wspólne odpowiedzi na uwagi KE. 

Pan Łukasz Kasprzak  zaproponował spotkanie warsztatowe zespołu „na żywo” we Wrocławiu, w 

terminie 08-09.08.2022 r. W czasie warsztatów zespół będzie pracować nad konkretnymi zapisami 

dotyczącymi stanowiska do uwag KE. 

Podsumowanie 

Podjęto decyzję, że praca nad odpowiedziami do uwag KE powinna być kontynuowana w mniejszym 

gronie. Po spotkaniu (w poniedziałek 01.08) zostanie wskazany skład zespołu pracującego nad 

stanowiskiem do uwag KE i zostanie ustalony konkretny termin spotkania, które będzie miało miejsce 

we Wrocławiu. 


